Secundo et tertio. Et si ad  
 eam citationem non venit  
 tunc querelatur surgat et se  
 ad duellum exhibeat et statim  
 percutiet duas ictus et semel  
 fingat contra vicium. Cum eo  
 ipse summi adversarium de  
 tali causa sine querela pro  
 quo ipse fuerat allocutus et  
 iudex indicare debet si per du  
 ellum finis totius sit mor  
 eius debet totum. Si infor  
 to aut in rapina aut in si  
 mili crimine occisus fuerit  
 si aut mortuus in septem  
 testibus potest protestari et  
 tunc duellum se non indiget ex  
 hibere contra ipse. Sin aut  
 alter ipse alter agnatus mor  
 tui quisvisq; loco ipse fuerit  
 per duellum se extinguet omne  
 testimonium qd tunc ipse absq;  
 duello vincere non potest  
 ut superius e expressum. Si  
 vincit e et ille qui ad  
 duellum captivatus aut salu  
 tatus fuerit aut promittit  
 aut cautione fideiussoe  
 ferret comparere et non im  
 panit ad instantia responsi  
 vum

**De eo qui alium aut  
 mortuum aut volu  
 ratum ad iudicium  
 perduxerit ca<sup>m</sup> Lxv**

**Qui** viciumq; omnesum  
 seu vulneratum  
 vicium captivum ad iu  
 dicium deduxerit et ipse  
 partis violato rem actus  
 favorit per duellum vel abs  
 q; duello si probaverit  
 scdm iuris exigentiam  
 ipse desup ipse id iudi  
 cum iudicare debet quod  
 sup illu procedere debet  
 rat ac si iudico totius  
 fuerit et he per iustitiaz  
 paucis. Si vulneratus  
 hunc alloquitur ad ipse  
 vulneravit per duellum et  
 si debilitate corporis duell  
 lum perficere non possit  
 et si tutore non habuerit  
 qui pro eo pugnare ve  
 lit. Iudico sibi iudicari  
 et ordinari dicit quovis  
 sin duellum perficere po  
 tuit

**De eo qui vitam  
 aut manum pec  
 curia reclinerit**

**Capitulum Lxvi Lxx**

**Qui** vita aut ma  
 num pecunia re  
 dimerit ad iure deme  
 ritur hic suo iure pri  
 vatum

**Qui** etia fideius  
 serit unu viru  
 pro scelere ad

Ad Statuendum  
Coram iudicio  
pro aliquo Leale  
re Capitulum lxx

Lxxx

Qui etiam fideius  
serit omni iure  
pro sidere ad statuendum  
ipm coram iudicio et ipm  
statuere no possit se vpo  
serit recompensam ipm sol  
vere oportebit et sibi in  
suo iure no obicit illi  
qui fuerat fideiusor et  
nemo destrubi debet ni  
si culpa ad tollu sine ad  
manu sibi procedat

De supellectili fei  
narum et quid  
ad hoc pertinet  
Capitulum Lxx

Lxxi

Si mulier recipit  
supellectilia ad  
que spectant oves ad ad  
est medelle et omnia riba  
ria domestica de quibus  
vix indiget ad omni  
anni revolutione que  
in sua possessione in ve  
ritate ad muliere pmet  
medietas cu vero vxor  
sua morte proxima sua  
cognata recipit supelle  
ctilia que debet ordinar  
viro suo statuta ut scilicet

cum vxor sua vixit  
cu cussino suu sedile in  
pulvinari suu stratu in  
lecto cussinus et lectoria  
qd singulis diebus de super  
sacuit suam mensam cum  
mensali et manuterio her  
nulla recipit pulmentaria

DE ARMIS bellicis  
Et supellectili feui  
narum et sacerdo  
tum iure et mono  
natorum cap lxxi

Mulier pro armis  
bellicis gladiu man  
ti Rurium vt dextrarium  
mellore sellatu et melhora  
arma que habuerit p corpor  
omni vixi in dextera  
in sua potestate Denique dicit  
det pulvinar bellicale hor  
e lectu et duos cussinos  
et duo linthiamia et omni  
mensale et duas pelues  
et omni manutere herit  
vniuersalia arma bellica  
sz tm aliqui homines dice  
sa aponit que fante ad  
ca no pmet sz quicquid ex  
hys nominat mte no habue  
rit et he qd det copelli no  
pt si inuente probaverit  
pro qualibet re p se / si vero  
ostendere poterit / ubi vix  
net mte p inuente tum  
evadere possunt / ubi duo  
vel tres et una bellica ara

Lxxii

Lxxiii